*Qui circumcidi tur, debitor eſt vniuerſa legē faciendā; ſc-
ante Circūciſionem Ergo Conc. conſentit cum pseudo-
apoloſtis. 3. Mentitur; Quia in Baptiſmo renunciamus
Satanæ, & profiteamur nos Deo ſeruituros; inde colligere
Conc. Trid. quod Gratiā Baptiſmī non pendeat à ſola fi-
de; ſed à Cōditione legi. 4. Quia, non baptizamur in
M. yſen, ſed in Chriſtū, id eſt, non in Legē, ſed Euangelii
um: ideo Conc. Trid. pro voce *Euangelii* poſuiſſe *Legē*,
vt indicaret, gratiā Baptiſmī ab Legiſ obedientia pēdere.*

AVTOR. Conc. Trid. Can. 7. ita habet.
*Bapt. non id efficit, vt homo ſolius fidei debi-
tor ſit; non autē impletā vniuerſa legi Chri-
ſtiana.* Quia Mat. 19. *Si vis ad vitā ingredi,
ſerua mādātā.* Ro. 8. *Debitor, ſumus nō car-
ni.* &c. Si n. ſecūdū carnē vixeritis, moriemini:
Si autē ſpiritus facta carniſ mortificaueritis,
vuetis. Nā, Gal. 6. *Quæ quiſ ſeminauerit,
hæc et metet.* &c. Reſp. ad hæc Luth. eſt tale:

LUTHERVS in Gal. 3. *Cum illa quæ ſunt te argumenta
ex Scripturis, pro defenſione honorū operū deſumpta, reſpō-
de: Hic meū eſt Chriſtus; illic n. biſ. ū Scriptura teſtimo-
nia pro operib. Chriſtus autē Dominus eſt Scriptura, &
honorū operū. Item reſponde ſimpliciter; Tu vrges ſeruum,
id eſt, Scripturam; quam relinquo tibi; Ego vrgeo Domi-
num, qui Rex eſt Scriptura.*

AVTOR. Nimirum hic aliſ merā cre-
pat. Scripturam, vt Patres reiiciat; præ-
que hiſ ſolus audiatur: Nunc & præ Scri-
pturis audiri affectat.

DICO AD I. Kemnitii. At diſertē
cōtrariū ita Luth. l. de libert. Christiana.

*Nulla o. ere, nullā legē Christiano homini opus eſt; cum
per fidē liber ſit ab omni lege. In arg. ad Gal. ūma ars &
ſapientia Christiana eſt, Ne ſcira legē, ignorare opera, et totā
tam iuſtitiā & ſcām. Et inſtrā: Ad nouum hominem ni-
hil pertinet lex: vt pote obſeruari impoſſibilis.*

AD II. Mentitur Kemn: quin Con-
trariū definit Conc. Seſ. 6. Can. 8. ſc. Nulla
noſtra merita eſſe ante gratiā iuſtificationiſ:
Et Can. 7. Ab ipſo Bapt. naſci debitū
ſeruandæ legi Chriſti. Nec Concil. cita-
uit Paulum: Et hic habet, poſt Circūciſi-
onem naſci obſeruandæ legi debitū, nō
ante. Nec Paulus loquitur de abuſu pseudo-
apoloſtorum: teſte Caluino in Antid.
ad Can. 7. ſed ex ſua mente. Vnde ait: *Teſti-
ficor omni homini.* &c. L. 2. Ad

AD III. & IV. Somniat, fingit, & affingit nobis sua deliria: Ecquæ enim consequentia: profiteremur in Baptismo, nos Deo seruituros: verum est: Ergo, dicimus, Baptismi gratia pendet à legis conditione? Vah putidam consequentiam; sed Kemnitianam; nunquam nostram.

Q V Æ S T I O XXVIII.

An Baptismus liberet à lege Ecclesiastica?

LVTHERVS in *Capt. Babyl. c. de Bapt.* Paparon potest vllum hominem per vllam syllabam obligare in conscientia. Idcirco Baptismus, cum liberet à lege diuina obligante conscientias sic, vt, tametsi peccent in eam, non tamen impuetur: magis liberat ab Ecclesiasticis legibus nil obligantibus, nec reatum inducentibus, nisi studiosè peccet, ut in ipsas.

CALVINVS in *Antidoto Sess. 7. Can. 8.* Lutherum propugnat, impugnat Tridentinum Concilium.

SVADENT. I. *Vnus est saluator*, Iac. 4. *qui potest perdere & saluare: Vbi hoc falsum esse demonstrauerint, non recusabimus, quin suis nos legibus adstringant.*

2. Kemnitii in *Exam.* Per Baptismum addicimur diuina seruituti: ergo liberamur ab omnibus aliis vinculis. 3. *Atque hoc est, quod Scriptura passim docet.* Mar. vlt. *Baptizantes eos in Eo. docentes seruare eos, quacumque mandauit vobis.* 4. 1. Cor. 7. *Prelio emti estis, nolite fieri serui hominum.* 5. Col. 2. *Si mortui estis cum Christo ab elementis huius mundi, quid adhuc decretis mundi tenemini, iuxta mandata & doctrinas hominum?* Ezech. 30. *In preceptis Patrum vestrorum nolite ambulare.* Matth. 15. *Frustra colunt me mandata hominum.*

AUTOR. Ita Concil. Trident. Sess. 7. Can. 8. *Non liberat Baptismus homines ab obligatione Ecclesiastica legis.* Supra par. 2. q. de Pontif. id docuimus, Papam obligare conscientias posse.

DICO AD I. *Vnus est*, contra, & supra quem nemo potest ligat, occidit; & quis est qui soluat, viuificet? At subdelegatos habet & in Ecclesia & in Politia,

S. Iacobus autem voluit, non detrahendum esse hominibus: *Qui enim ait, detrahit fratri, detrahit legi. Qui detrahit legi, iudicatur legem.* Nullus autem id attentare debet: quia *Vnus est legislator*, supremus omnium, tametsi Scriptura etiam hominibus titulum officiumq; iudicis tribuat. Pro 8. *Per me Reges regnant, & Legum Conditores iusta decernunt.*

AD II. Liberamur à lege Christo contraria, quæ impedit seruire Deo: at Ecclesiastica iuuat. Vnde Apostolus iubet obediri Magistratui: *Eph. 6. Col. 3. Rom. 13. Heb. 13.*

AD III. Atqui mandauit obediri Prælati: *Luc. 10. Qui vos audit, me audit.*

AD IV. Quatenus contrarii sunt Deo, nolite. Ceteroquin seruite etiam hominibus propter Deum. *Col. 3. Serui obedite dominis tanquam Christo.* Dereliquis suprâ q. 19.

Q V Æ S T I O XXIX.

An Baptismus liberet à Votis?

LVTHERVS in *Capt. Babyl. c. de Capt. & l. de Votis monast.* Kemnitius, turbaque cetera aiunt.

Item CALVINVS in *Antid. Sess. 7. Can. 9.* cum affectis affirmat liberare à Votis & factis autem, & post futuris, stante vnico baptisiali. 1. Quia, Deus in Veteri Testamento de singulis disposuit Votis; in Nouo nihil. 2. Si voueamus res præceptas; frusta id: Cum Baptismi votum omnia præcepta complectatur: Si non præceptas; Baptismo soluiamur. 3. In Baptismo plus vouemus, quam soluendo simus: ergo *displicet Deo stulta promissio.*